[image: image1.png]

ҠАРАР                                                РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

Во исполнение Федеральных законов от 18.11.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 N 122-ФЗ), от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 18.10.2007г. № 230-ФЗ " О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в связи с совершенствованием разграничения полномочий, руководствуясь Уставом сельского поселения сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
                                                РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

2. Настоящее решение опубликовать (разместить)   в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан www.kakrybash.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения в здании Администрации сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский район, с.Какрыбашево, ул.Школьная, 7

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Габитова Г.Н.)

Глава сельского поселения
                                                     Р.Б. Гафаров

22.02.2018 года

№ 158
    Приложение

к решению Совета сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от 22.02.2018 года № 158
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет  на 2018 год.

	№ пп
	Виды работ
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Организация обеспечения установки на каждом участке ЛПХ емкости с водой.
	Администрация СП, депутаты, старосты
	постоянно

	2.
	Осуществить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности при подготовке и проведении массовых мероприятий.
	Ахметова Г.Р., Муллаярова Г.Ф., Тухватуллина З.Р.
	постоянно

	3.
	Содержать производственные и закрепленные территории в надлежащем состоянии, своевременно очищать их от травы, мусора, ненужного хлама
	Руководители предприятий и учреждений

всех форм собственности
	постоянно

	4.
	Проводить в коллективах инструктаж по предупреждению возгораний и оборудовать свои учреждения средствами пожаротушения и информационными стендами о порядке оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	Руководители предприятий и учреждений

всех форм собственности
	постоянно

	5.
	Продолжить обеспечение населенных пунктов наружным освещением.
	Администрация СП
	постоянно

	6.
	Содержание пожарной техники в исправном состоянии, заправленной топливом и водой.
	Администрация СП
	постоянно

	7.
	Проведение совместно с административными инспекциями мероприятий по выявлению   бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства
	Администрация СП
	постоянно

	8.
	Проведение во всех населенных пунктах сходов граждан, с обсуждением  вопросов пожарной безопасности
	Администрация СП
	апрель, сентябрь

	9.
	Распространение среди населения информационных листовок по соблюдению правил пожарной безопасности под роспись
	Администрация СП
	постоянно

	10.
	Подворный обход жителей сельского поселения с вручением уведомлений о недопустимости нарушений правил пожарной безопасности, в том числе при нахождении в лесах
	Администрация СП
	при введении пожароопасного периода

	11.
	Принять меры по недопущению  и ликвидации имеющихся несанкционированных свалок мусора, обратив особое внимание на их ликвидацию на территории лесного фонда
	Администрация СП
	С наступлением пожароопасного периода

	12.
	Вспашка минерализованных полос вокруг населенных пунктов, расположенных рядом с лесными массивами.
	Администрация СП,
	Апрель - сентябрь

	13.
	Продолжить укомплектование пожарных дружин населенных пунктов сельского поселения пожарными мотопомпами
	Администрация СП
	в течение года

 Глава сельского поселения
                                                     Р.Б. Гафаров

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Туймазы районы муниципаль районыныӉ Кәкребаш ауыл советы

ауыл биләмәҺе Советы

452771 Туймазы районы, Кәкребаш ауылы, Мәктәп  урамы, 7 Тел.: 3-41-33

Совет сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452771, Туймазинский район, с.Какрыбашево,                  улица Школьная, 7  Тел.: 3-41-33